
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 기획예산과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 평가 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정국 147,664,583 146,191,380 1,473,203

국 1,600,923 1,294,423 306,500

특 62,000 62,000 0

도 3,189,137 3,023,387 165,750

시 142,812,523 141,811,570 1,000,953

기획예산과 28,282,540 28,047,040 235,500

도 2,699,716 2,695,716 4,000

시 25,582,824 25,351,324 231,500

시정의 기획ㆍ조정 1,078,107 1,026,607 51,500

도 44,412 40,412 4,000

시 1,033,695 986,195 47,500

평가 관리 367,580 332,580 35,000

해안·내륙권 연계협력형 지역계획 수립 부담금 35,000 0 35,000

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

07 자치단체간부담금 35,000 0 35,000

○해안·내륙권 연계협력형 지역계획 수립 부담

금 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

지역혁신체계구축 315,380 311,380 4,000

도 33,485 29,485 4,000

시 281,895 281,895 0

강원도마을공동체사업 62,970 58,970 4,000

도 33,485 29,485 4,000

시 29,485 29,485 0

307 민간이전 62,970 58,970 4,000

도 33,485 29,485 4,000

시 29,485 29,485 0

02 민간경상사업보조 62,970 58,970 4,000

○2016년 강원도마을공동체 우수사업 상사업비(

성립전) 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

효율적 통계관리 148,927 136,427 12,500

도 10,927 10,927 0

시 138,000 125,500 12,500

통계관리 운영경비 14,500 5,000 9,500

201 일반운영비 9,500 0 9,500

01 사무관리비 9,500 0 9,500

○통계분석프로그램 구입 9,500 0 9,5009,500,000원 * 1식

강릉시사회조사 39,424 36,424 3,000

도 10,927 10,927 0

시 28,497 25,497 3,000

201 일반운영비 19,556 16,556 3,000

도 4,966 4,966 0

시 14,590 11,590 3,000

01 사무관리비 19,556 16,556 3,000



실국: 행정국 부서 : 기획예산과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 효율적 통계관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강릉시 사회공감조사 보고서 발간(시비추가)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

건전재정운영 6,800,782 6,150,782 650,000

효율적 재정운영 6,800,782 6,150,782 650,000

기관공통 예산운영 1,970,000 1,320,000 650,000

201 일반운영비 280,000 230,000 50,000

03 행사운영비 100,000 50,000 50,000

○기관공통운영 행사운영비

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원 * 1식

206 재료비 400,000 0 400,000

01 재료비 400,000 0 400,000

○올림픽대비 소규모 환경정비

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 850,000 650,000 200,000

01 시설비 850,000 650,000 200,000

○올림픽대비 소규모 환경정비

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

예비비 6,934,000 7,400,000 △466,000

예비비 6,934,000 7,400,000 △466,000

예비비 6,934,000 7,400,000 △466,000

801 예비비 6,934,000 7,400,000 △466,000

01 일반예비비 2,470,000 2,600,000 △130,000

○일반예비비 2,470,000 2,600,000 △130,000경정 2,470,000,000원 * 1식

03 내부유보금 464,000 800,000 △336,000

○내부유보금 464,000 800,000 △336,000경정 464,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 총무과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 행정지원강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 29,548,766 29,306,394 242,372

국 25,110 25,110 0

도 36,265 33,765 2,500

시 29,487,391 29,247,519 239,872

활기찬 직장분위기 조성 5,795,946 5,780,446 15,500

도 3,765 3,765 0

시 5,792,181 5,776,681 15,500

행정지원강화 991,808 977,808 14,000

도 3,765 3,765 0

시 988,043 974,043 14,000

당직 및 초과근무 관리 188,608 178,608 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○출입용.근태용 서버 관리용 컴퓨터 구입

10,000 0 10,0005,000,000원 * 2대

임영대종 타종 15,640 11,640 4,000

201 일반운영비 15,640 11,640 4,000

03 행사운영비 14,000 10,000 4,000

○제야의 종 타종행사

14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원 * 1식

성과중심의 인사운영 1,665,340 1,663,840 1,500

인사운영관리 115,440 113,940 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○프린터기 구입 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

시정참여 확대 및 자치역량강화 2,934,913 2,862,413 72,500

국 25,110 25,110 0

도 32,500 30,000 2,500

시 2,877,303 2,807,303 70,000

주민자치 역량강화 1,511,770 1,439,270 72,500

도 5,500 3,000 2,500

시 1,506,270 1,436,270 70,000

반상회 건의사업 지원 570,000 500,000 70,000

401 시설비및부대비 570,000 500,000 70,000

01 시설비 570,000 500,000 70,000

○반상회 건의사업 570,000 500,000 70,000경정 570,000,000원 * 1식

주민자치센터 설치 및 지원(상사업비) 5,500 3,000 2,500

도 5,500 3,000 2,500

201 일반운영비 3,900 3,000 900

도 3,900 3,000 900

01 사무관리비 3,900 3,000 900



실국: 행정국 부서 : 총무과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강원도 주민자치센터 우수동아리 경연대회 시

상금(교재구입) 900 0 900900,000원 * 1식

도 900 0 900

405 자산취득비 1,600 0 1,600

도 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○강원도 주민자치센터 우수동아리 경연대회 시

상금(반주기 구입) 1,600 0 1,6001,600,000원 * 1식

도 1,600 0 1,600

행정운영경비(총무과) 20,415,572 20,261,203 154,369

인력운영비(총괄) 20,186,492 20,032,123 154,369

공무원인건비지원 19,424,915 19,270,546 154,369

304 연금부담금등 15,185,084 15,030,715 154,369

02 국민건강보험금 2,339,931 2,185,562 154,369

○국민건강보험금 2,169,238 2,024,358 144,880

○요양보험료 142,085 132,596 9,489

경정 2,169,238,000원 * 1식

경정 142,085,000원 * 1식

재무활동(총무과) 5,935 5,932 3

보전지출 5,935 5,932 3

일반행정부문 국도비보조금 반환 5,935 5,932 3

802 반환금기타 5,935 5,932 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,916 5,913 3

○자원봉사센터 프로그램운영 인센티브 지원사

업 도비 반납 3 0 33,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 5,699,070 4,933,739 765,331

국 1,084,236 777,736 306,500

특 62,000 62,000 0

도 370,095 216,845 153,250

시 4,182,739 3,877,158 305,581

재해 및 재난 예방 4,052,993 3,289,993 763,000

국 1,034,207 727,707 306,500

특 62,000 62,000 0

도 349,386 196,136 153,250

시 2,607,400 2,304,150 303,250

방재기반 구축 3,413,960 2,650,960 763,000

국 1,024,500 718,000 306,500

도 328,831 175,581 153,250

시 2,060,629 1,757,379 303,250

사전재해예방 765,250 615,250 150,000

401 시설비및부대비 760,000 610,000 150,000

01 시설비 760,000 610,000 150,000

○소규모 재해피해 사전예방사업

350,000 300,000 50,000

○소돌지구 해안선 변화 정밀모니터링 용역

100,000 0 100,000

경정 350,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

호우피해 복구 613,000 0 613,000

국 306,500 0 306,500

도 153,250 0 153,250

시 153,250 0 153,250

302 이주및재해보상금 613,000 0 613,000

국 306,500 0 306,500

도 153,250 0 153,250

시 153,250 0 153,250

02 민간인재해및복구활동보상금 613,000 0 613,000

○7.2.~11.호우피해 복구보상금

613,000 0 613,000613,000,000원 * 1식

국 306,500 0 306,500

도 153,250 0 153,250

시 153,250 0 153,250

재무활동(재난안전과) 935,439 933,108 2,331

보전지출 7,439 5,108 2,331

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 7,439 5,108 2,331

802 반환금기타 7,439 5,108 2,331

01 국고보조금반환금 1,589 0 1,589

○물놀이 안전시설 설치사업 9 0 9

○민방위 경보 사각지역 해소

1,272 0 1,272

○2016년 민방위 교육훈련 사업

308 0 308

8,870원 * 1식

1,271,040원 * 1식

307,060원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재무활동(재난안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,850 5,108 742

○민방위 경보 사각지역 해소 594 0 594

○2016년 민방위 교육훈련 사업

144 0 144

○2015년 민방위 교육훈련 사업 이자

4 0 4

593,150원 * 1식

143,020원 * 1식

3,190원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 회계과

정책: 청사및 재산운영

단위: 노후청사 현대화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 78,294,505 78,094,505 200,000

국 357,000 357,000 0

도 3,000 3,000 0

시 77,934,505 77,734,505 200,000

청사및 재산운영 6,484,670 6,284,670 200,000

도 3,000 3,000 0

시 6,481,670 6,281,670 200,000

노후청사 현대화 280,000 80,000 200,000

청사 신축 및 증축 280,000 80,000 200,000

401 시설비및부대비 280,000 80,000 200,000

01 시설비 280,000 80,000 200,000

○교2동청사 증축 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 민원과

정책: 고객만족 민원행정추진

단위: 고객중심 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원과 591,924 571,924 20,000

국 116,422 116,422 0

도 6,000 0 6,000

시 469,502 455,502 14,000

고객만족 민원행정추진 492,005 472,005 20,000

국 41,682 41,682 0

도 6,000 0 6,000

시 444,323 430,323 14,000

고객중심 민원행정서비스 제공 455,465 435,465 20,000

국 41,682 41,682 0

도 6,000 0 6,000

시 407,783 393,783 14,000

무인민원발급기 및 민원24운영 148,815 128,815 20,000

도 6,000 0 6,000

시 142,815 128,815 14,000

405 자산취득비 76,000 56,000 20,000

도 6,000 0 6,000

시 70,000 56,000 14,000

01 자산및물품취득비 76,000 56,000 20,000

○무인민원발급기기 및 부스 구입

76,000 56,000 20,000경정 76,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

시 70,000 56,000 14,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 정보통신과

정책: 전자지방행정 역량강화

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신과 4,417,963 4,407,963 10,000

국 18,155 18,155 0

도 74,061 74,061 0

시 4,325,747 4,315,747 10,000

전자지방행정 역량강화 4,387,912 4,377,912 10,000

국 18,155 18,155 0

도 74,061 74,061 0

시 4,295,696 4,285,696 10,000

지역정보화 추진 361,688 351,688 10,000

국 6,720 6,720 0

도 20,080 20,080 0

시 334,888 324,888 10,000

스마트시티 구축사업 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ IoT Street 실증단지 조성 시설 구축

10,000 0 10,00010,000,000


